МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО

                                  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                            РЕШЕНИЕ
Об утверждении соглашения о межмуниципальном сотрудничестве по обеспечению эффективного использования земельных ресурсов в 2016 году.

Принято Муниципальным Советом

Великосельского сельского поселения

от 15.02.2016                 № 4

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Великосельского сельского поселения, Муниципальный Совет Великосельского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить  Соглашение о межмуниципальном сотрудничестве по обеспечению эффективного использования земельных ресурсов в 2016 году.

2. Данное решение подлежит официальному опубликованию в районной массовой газете « Гаврилов-Ямский Вестник»

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Великосельского

сельского поселения                                                                              Г.Г.Шемет

Председатель Муниципального Совета

Великосельского сельского поселения                                                Б.Е.Мошкин
	УТВЕРЖДЕНО

решением Муниципального Совета Великосельского сельского поселения

	УТВЕРЖДЕНО

Решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района

	от 15.02.2016 № ___4___

	от __________________ № ______

СОГЛАШЕНИЕ

о межмуниципальном сотрудничестве

по обеспечению эффективного использования земельных ресурсов

в 2016 году
Администрация  Великосельского сельского поселения, в лице Главы поселения Шемета Георгия Георгиевича, действующего на основании Устава Великосельского сельского поселения  (далее – Поселение), с одной стороны, и Администрация Гаврилов-Ямского муниципального района, в лице Главы Гаврилов-Ямского муниципального района Серебрякова Владимира Ивановича, действующего на основании Устава Гаврилов-Ямского муниципального района (далее – Район), с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 8 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения эффективного использования земельных ресурсов, расположенных на территории Поселения, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

Статья 1.

Предметом соглашения является сотрудничество между Сторонами по планированию и исполнениюненалоговых доходов бюджета Района от  передачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах Поселения (далее – Земельные Участки), осуществлению муниципального земельного контроля, распоряжению Земельными Участками (далее – Предмет Соглашения).

Статья 2.

Сотрудничество между Сторонами предполагает реализацию мероприятий по взаимному содействию в осуществлении полномочий по Предмету Соглашения.

Статья 3.

Поселение оказывает содействие Району в планировании и исполнении неналоговых доходов бюджета Района от продажи, передачи в аренду Земельных Участков посредством предоставления информации о продаже, передаче в аренду Земельных Участков.

Поселение обязано:

-ежемесячно (на 1е число следующего месяца) передавать Району на бумажном носителе подлинные экземпляры  заключенных договоров аренды земельных участков и договоров купли-продажи земельных участков;
-передавать полученные сведения из Управления Росреестра Ярославской области о регистрации договоров аренды земельных участков;

-передавать информацию, на бумажном носителе о поступивших платежах, полученную от Управления Федерального казначейства по Ярославской области (приложение к выписке по форме КФД 0531779 Приложение N 59 к Порядку открытия и ведения лицевых счетов территориальными органами Федерального казначейства, утвержденному приказом Федерального казначейства от 29.12.2012 N 24н,  платежные поручения) – раз в 10 дней;

-представлять справку на бумажном носителе о перечислении поступлений в бюджеты по форме КФД 0531468 Приложение N 20к Порядку учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения  между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.12.2013 N 125н – по окончании месяца на 1е число следующего месяца;
Район обязан:

-в соответствии с графиками платежей арендаторов  начислять арендную плату по договорам аренды с учетом коэффициентов функционального использования земельных участков, установленных нормативными актами муниципального района;
-передавать Поселению расчет начисленной арендной платы для направления его арендатору;

- проводить сверку расчетов с арендаторами, при этом акт сверки подписывается Главой Поселения;
-ежеквартально направлять Поселению информацию о начисленной арендной плате;
-вести претензионную и исковую работу о взыскании в судебном порядке задолженности по договорам аренды земельных участков.

Статья 4.

Поселение оказывает содействие Районув осуществлении муниципального земельного контроля в границах Поселения посредствомпредоставления информации по объектам земельных отношений. При этом Поселение обязуется предоставлять по запросу Района информацию об органах государственной власти, органах местного самоуправления, о юридических лицах, индивидуальных предпринимателях, физических лицах, нарушающих требования законодательства РФ, законодательства Ярославской области в отношении объектов земельных отношений.
Статья 5.

Стороны организуют взаимодействие по Предмету Соглашения, руководствуясь действующим законодательством, муниципальными правовыми актами Поселения, Района в пределах средств, предусмотренных в бюджетах Района и Поселения.

Статья 6.

Соглашение заключено на период с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года.

Статья 7.

Действие Соглашения может быть прекращено досрочно по следующим основаниям:

- по соглашению Сторон, оформленному в письменном виде;

- по истечении 10 дней после направления одной из Сторон уведомления о невозможности продолжения взаимодействия, вследствие изменения действующего законодательства или иных существенных условий;

- по иным основаниям, установленным законодательством Российской Федерации.

Статья 8.

Изменения и (или) дополнения в Соглашение могут быть внесены по взаимному согласию Сторон путем составления дополнительного соглашения в письменной форме, являющегося неотъемлемой частью Соглашения.

Статья 9.

Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

Статья 10.

Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Подписи сторон:

	Глава Великосельского сельского
поселения

	Глава Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района

	____________    Г.Г.Шемет

	____________   В.И.Серебряков

М.П.                                                                           М.П.